
Иньвенский край №14 (957) 8 апреля 2021I
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

31.03.2021				                        СЭД-260-01-06-387

О создании Координационного совета по туризму и туристской деятельности в Кудымкарском муниципальном округе 
Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 09.03.2006 № 2903-656 «О туризме и туристской 
деятельности», в целях развития внутреннего и въездного туризма, реализации проектов туристской направленности и развития 
туристской деятельности на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, руководствуясь Уставом 
Кудымкарского муниципального Пермского края, администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по туризму и туристской деятельности в Кудымкарском муниципальном округе 
Пермского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о Координационном совете по  туризму и туристской деятельности в Кудымкарском муниципальном округе 

Пермского края;
2.2. Состав Координационного совета по туризму и туристской деятельности в Кудымкарском муниципальном округе Пермского 

края;
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети 
Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

31.03.2021						      СЭД-260-01-06-388

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) 
органами администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края и муниципальными учреждениями 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края от 24.07.2020 № 731-260-01-06

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края и муниципальными учреждениями Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 
24.07.2020 № 731-260-01-06 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) 
органами администрации Кудымкарского муниципального Пермского края и муниципальными учреждениями Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края» (в редакции от 07.12.2020 № СЭД-260-01-06-350) следующие изменения:

Строки 1, 2 изложить в следующей редакции:

1.
Выдача разрешения на прием ребенка, не достигшего возраста шести лет 
шести месяцев и старше восьми лет, в общеобразовательные учреждения, 
реализующие программы начального общего образования

Управление образования администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края (далее –Управление образования)

2. Предоставление путевок и направление в места отдыха детей в 
каникулярное время Управление образования

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».

Глава муниципального округа-
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края		         А.В. Плотников

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

01.04.2021                                                                                                                                            СЭД-260-01-06-391

О проведении Акции Дней защиты от экологической опасности на территории Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 18.05.2007 № 96-п «О проведении Акции Дней защиты 
от экологической опасности в Пермском крае», в целях вовлечения широких слоев населения в природоохранную деятельность, 
повышения уровня экологической культуры всех слоев населения, улучшения экологической обстановки на территории 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края с 15 апреля по 15 сентября 2021 года Акцию Дней 
защиты от экологической опасности.

2. Утвердить прилагаемые: 
2.1. Состав организационного комитета по проведению Акции Дней защиты от экологической опасности в 2021 году; 
2.2. План мероприятий по проведению Акции Дней защиты от экологической опасности в 2021 году.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский края».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети 
Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

01.04.2021                                                                                                                                            СЭД-260-01-06-392

О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 10.08.2006 № 22-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей 
на водных объектах Пермского края», в связи с наступлением положительных температур и вскрытия льда водных объектов, в целях  сохранения 
жизни и здоровья населения Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить запрет выхода на ледовое покрытие водных объектов в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края с 01.04.2021 г.
2. Директору муниципального казённого учреждения «Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края» совместно с директором муниципального автономного учреждения «Сервисный 
центр Кудымкарского муниципального округа Пермского края» организовать в местах вероятного выхода граждан на ледовое покрытие водных 
объектов на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края установку знаков безопасности.

3. Рекомендовать руководителям детских дошкольных и образовательных учреждений, находящихся на территории Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края провести соответствующую работу по информированию детей и их родителей о запрете выхода на 
ледовое покрытие водных объектов. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край», разместить на официальном сайте Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края А.В. Плотников

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
06.04.2021                                                                                                                                              СЭД-260-01-06-442

О внесении изменений в постановление администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края от 20.04.2020 № 434-260-01-06 «Об утверждении реестра и схем размещения мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об 
утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», в целях 
упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 20.04.2020 № 434-
260-01-06 «Об утверждении реестра и схем размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (в редакции от 22.06.2020 № 626-260-01-06, от 09.07.2020 № 679-260-01-06, 
от 27.07.2020 № 735-260-01-06, от 27.08.2020 № 845-260-01-06, от 08.02.2021 № СЭД-260-01-06-101, от 16.03.2021 № СЭД-260-01-
06-306) следующие изменения:

1.1. Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края дополнить строками согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края дополнить схемами согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край».

Глава муниципального округа –
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети 
Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
06.04.2021                                                                                                                                              СЭД-260-01-06-443

Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля (за 
исключением муниципального финансового контроля) на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», Законом Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях 
в Пермском крае», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля 
(за исключением муниципального финансового контроля) на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края 
(далее – Перечень).

2. Установить, что должностные лица, указанные в Перечне, составляют протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4., статьей 19.4.1., частью 1 статьи 19.5., статьей 19.7. Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край» и разместить на официальном сайте Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети 
Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

Информация о земле
Администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края сообщает о возможности предоставления земельного участка в границах 

Кудымкарского муниципального округа:
В аренду из земель населённых пунктов:
- площадью 1500 кв.м., для ведения личного подсобного хозяйства, по адресу:                пос. Тихий;
В аренду из земель сельскохозяйственного назначения:
- площадью 81437 кв.м., обеспечение сельскохозяйственного производства, по адресу:                близ д. Молова;
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в течение тридцати дней со дня опубликования данного извещения вправе 

подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка для целей, указанных в заявлении о предварительном согласовании предоставления земельного участка. Ознакомиться со схемой расположения 
земельного участка и подать заявление Вы можете по адресу: Пермский край, г. Кудымкар, ул. Пермяцкая, 47, каб. 215 (Сектор земельных отношений комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края) в понедельник, вторник, четверг с 9:00 
до 13:00 и с 14:00 до 18:15. Дата окончания приёма заявлений – 10 мая 2021 года в 10.00.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

07.04.2021                                                                                                                                             СЭД-260-01-06-446
О внесении изменений в постановление администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

от 16.03.2021 № СЭД-260-01-06-307

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности несущей способности конструктивных элементов 
автомобильных дорог и дорожных сооружений на них администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 16.03.2021 № 
СЭД-260-01-06-307 «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края на период с 15 апреля по 05 июня 2021 года» следующие изменения:

в пункте 1 слова «с 15 апреля по 05 июня 2021 года» заменить словами «с 08 апреля по 01 июня 2021 года».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» 

и подлежит размещению на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа – 
глава  администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                А.В. Плотников

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
11.12.2020                                                                                                                                                             СЭД-260-01-06-395

Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», частью 1 статьи 16 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кудымкарского муниципального района от 20.09.2019 № 820-260-01-06 
«Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности администрацией Кудымкарского 
муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край», подлежит размещению 
на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию

Глава муниципального округа –
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                           А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф



Иньвенский крайII №14 (957) 8 апреля 2021

Важное условие
при совершении сделок с комнатами!

Отказ от права преимущественной покупки при совершении сделок с комнатами – 
согласие на продажу.

В соответствии с п. 6 ст. 42 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, ст. 250 Гражданского 
кодекса РФ при продаже комнаты в квартире 
постороннему лицу остальные собственники 
комнат в квартире имеют преимущественное 
право покупки продаваемой комнаты по цене, 
за которую она продается, и на прочих равных 
условиях.

Если продавец решил продать комнату посторон-
нему лицу он обязан известить остальных собственни-
ков комнат в квартире о своем намерении в письменной 
форме, указав в извещении все существенные условия 
продажи комнаты, в том числе и цену. Извещение может 
быть вручено собственникам других комнат в квартире 
через нотариуса или направлено почтой в форме теле-
граммы или заказным письмом с уведомлением о вруче-
нии.

Продавец вправе продать свою комнату посто-
роннему лицу только тогда, когда остальные собствен-
ники комнат откажутся от покупки или не приобретут 
продаваемую комнату в течение месяца.

Для доказательства исполнения своей обязаннос-
ти продавец должен представить в орган регистрации 
один из следующих документов:

- документы, подтверждающие факт извещения 
продавцом собственников остальных комнат в кварти-
ре о намерении продать свою комнату: текст извещения, 
почтовую квитанцию об отправке заказного письма и  
уведомление о вручении заказного письма или уведом-
ление, переданное через нотариуса, а также телеграмма.

- нотариально удостоверенный отказ собственни-

ков остальных комнат в квартире от покупки комнаты.

Если к заявлению о государственной регистрации 
прав не будут приложены документы, подтверждающие 
отказ собственников остальных комнат в квартире от 
покупки комнаты, и не истек месячный срок со дня из-
вещения продавцом комнаты собственников остальных 
комнат в квартире, государственная регистрация права 
будет приостановлена по решению государственного 
регистратора в соответствии с требованиями Федераль-
ного закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости». 

При продаже комнаты с нарушением преимуще-
ственного права покупки собственник любой другой 
комнаты имеет право в течение трех месяцев требовать 
в судебном порядке перевода на него прав и обязаннос-
тей покупателя.

Для исключения нежелательных последствий по-
купателю комнаты Росреестр рекомендует поверить на-
личие отказа от права преимущественной покупки!

Кудымкарский межмуниципальный отдел Управлении Росреестра 
по Пермскому краю

Житель Пермского края
пострадал от мошеннических действий

В Кудымкаре сотрудники полиции устано-
вили подозреваемого в мошенничестве под 
видом предоставления эскорт-услуг.

В территориальный отдел внутренних дел обра-
тился 25-летний местный житель с заявлением о хище-
нии денежных средств. Потерпевший пояснил, что в 
социальной сети увидел информацию о предоставлении 
эскорт-услуг. По фотографии он выбрал заинтересовав-
шую его девушку и начал вести с ней переписку. В ходе 
общения они договорились о месте встречи и стоимости 
оказываемых услуг.

В назначенный час молодой человек прибыл по 
оговоренному адресу, предварительно перечислив на 
указанный собеседницей счет деньги. Однако девушку 
он так и не дождался, на телефонные звонки никто не 
отвечал, доступ к ее странице в соцсети ему был ограни-
чен. Осознав, что стал жертвой аферистов, потерпевший 
обратился в полицию.

В ходе оперативно-розыскных мероприятий стра-
жи порядка установили подозреваемого. Им оказался 
ранее судимый 25-летний житель Краснодарского края.

Оказалось, что от его действий при аналогичных 
обстоятельствах пострадал еще 28-летний житель Хан-
ты-Мансийского автономного округа, который также за-

платил за несуществующие интим-услуги.
Как выяснилось, злоумышленник общался с по-

терпевшими от имени девушек, используя чужую стра-
ницу и аккаунт в социальной сети. Вводя в заблуждение 
откликнувшихся на объявления граждан, он похищал их 
сбережения. В одном из случаев аферист привлек к про-
тивоправным действиям свою подругу, которая не знала 
о его преступных намерениях. Подозреваемый сказал, 
что хочет разыграть своего друга и попросил ее для убе-
дительности позвонить одному из потенциальных кли-
ентов и подтвердить готовность прийти на встречу.

	 Оба уголовных дела соединены в одно произ-
водство, расследование продолжается. Подозреваемый 
уже возместил потерпевшим причиненный материаль-
ный ущерб.

Пресс-служба ГУ МВД России по Пермскому краю.

 Правоохранители на регулярной основе прово-
дят разъяснительную работу, направленную на 
информирование граждан о случаях мошенни-
честв и мерах предосторожности.

Тем не менее, люди продолжают доверять незна-
комцам, позвонившим по телефону, обратившимся через 
сеть Интернет, выполняют их указания и лишаются своих 
сбережений.

Так, в Кудымкаре мошенники ввели в заблуждение 
местную жительницу 1975 года рождения, похитив ее де-
нежные средства с банковской карты. Злоумышленники, 
позвонили по телефону, представились сотрудниками 
банка и сообщили, что неизвестные пытаются оформить 
кредит на заявительницу. Для отмены операции граждан-
ку попросили продиктовать уникальный номер клиента 
банка и коды о подтверждении финансовых операций из 
СМС-сообщений. После того, как женщина передала зло-
умышленникам свои персональные данные, с её карты 
было списано более 60 тысяч рублей.

В другом случае 46-летняя жительница Кудымкар-
ского района лишилась денежных средств после общения 

в социальной сети. Выяснилось, что  неизвестный обра-
тился к заявительнице через сеть Интернет с предложе-
нием поучаствовать в акции от банка и получить денеж-
ный приз. По просьбе собеседника женщина, не проверив 
информацию, передала постороннему свои личные дан-
ные, после чего с двух её карт были похищены деньги в 
сумме более 15 тысяч рублей.

В настоящее время по данным фактам проводится 
проверка, лица, причастные противоправным действиям, 
устанавливаются.

Полиция настоятельно рекомендует 
гражданам соблюдать элементарные пра-
вила финансовой безопасности, которые 
помогут предотвратить подобные преступ-

ные посягательства:

Помните! Сотрудники банка не спраши-
вают данные вашей карты! Любые сообщения о «блоки-
ровке» банковской карты, списании денежных средств, 
оформлении кредитов, проверяйте, лично обратившись 

в финансовое учреждение или позвонив по телефону го-
рячей линии вашего банка, размещенному на оборотной 
стороне пластиковой карты. 

При поступлении сообщений в социальной сети 
от друзей или родственников, свяжитесь с ними лично 
и уточните информацию. Если выяснится, что это мо-
шенники, взломав страницу, прикрываются именем ва-
шего знакомого, нужно обратиться к администраторам 
социальной сети. Кроме того, следует незамедлительно 
изменить пароли в социальных сетях, интернет-почте и 
регулярно проверять компьютер на наличие вирусных 
программ, которые могут передавать злоумышленникам 
пароли от аккаунтов.

Не сообщайте незнакомым людям реквизиты при-
надлежащих Вам банковских карт и счетов, любые паро-
ли, пин-коды и иную конфиденциальную информацию. 

Внимательно относитесь к публикуемой информа-
ции в сети Интернет и мессенджерах о каких-либо выиг-
рышах, выплатах или компенсациях, ориентируйтесь на 
официальные источники.

МО МВД России «Кудымкарский»

Сотрудники полиции призывают граждан к бдительности!


